
 

UCHWAŁA NR  XXVII/203/05 

RADY GMINY  WĄBRZEŹNO 

z dnia 29 czerwca 2005 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Wąbrzeźno  miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 i Nr 167, poz. 
1372, z 2003 r. Nr 80, poz. 719 i Nr 122, poz. 1143, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 

152, poz. 1597 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 23, poz. 186), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 

uchwala się, co następuje: 

      § 1. Zasady usytuowania na terenie Gminy Wąbrzeźno miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych obejmują wszystkie rodzaje napojów alkoholowych.     

      § 2. Przy wydawaniu zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

uwzględnić należy, że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą  być 

usytuowane bliżej niż 40 metrów od:            

1) placówek oświatowo – wychowawczych;  

2) kościołów; 

3) placówek służby zdrowia;  

4) wiejskich obiektów rekreacji i sportu;  

5) cmentarzy.       

 

      § 3. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych 

miejsc określonych w § 2, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych. 

      § 4. Usytuowanie miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych musi spełniać 

wymogi określone przepisami prawa budowlanego, sanitarnego oraz ochrony 

przeciwpożarowej.  

      § 5. Sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona 

w:  

1) lokalach gastronomicznych; 

2) pijalniach piwa; 

3) kawiarniach;  

4) ogródkach wydzielonych przy tych lokalach stanowiących ich integralną część. 

 

 

     



 2 

     § 6. Dopuszcza się w okresie letnim, tj. od dnia 1 maja do 30 września podawanie piwa w 

bezpośrednim sąsiedztwie punktu sprzedaży, po uzyskaniu odrębnego zezwolenia, pod 

następującymi warunkami:  

1) wydzielenia miejsca na zewnątrz punktu sprzedaży; 

2) ustawienia stolika/stolików i krzeseł; 

3) ustawienia koszy na odpadki; 

4) udostępnienia konsumentom wc; 

5) zapewnienie czystości i porządku w miejscu konsumpcji. 

      § 7. Wójt może wyrazić zgodę na jednorazową zmianę miejsca podawania i spożywania 

napojów alkoholowych bez zachowania wymagań określonych w § 2 dla imprez o charakterze 

społecznym lub charytatywnym. 

      § 8. Miejsce wyznaczone do sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 

podczas imprez na wolnym powietrzu, powinny być urządzone w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo kupującym i konsumentów. 

      § 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

     § 10. Traci moc § 2 i § 3 uchwały Rady Gminy Wąbrzeźno Nr XXVIII/139/97 z dnia 28 

kwietnia 1997 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów. 

      §11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Machynia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 


